1

证券代码：600594        证券简称：益佰制药       公告编号:2017－019

贵州益佰制药股份有限公司

第六届董事会第四次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

1、贵州益佰制药股份有限公司第六届董事会第四次会议通知于 2017 年 4

月 14 日以书面方式向全体董事发出。会议于 2017 年 4 月 25 日上午 9：30 在公

司行政楼四楼会议室以现场会议形式召开。

2、本次会议应到董事 9 人，实到 7 人，2 人委托。董事长窦啟玲女士因病

出国接受治疗，未能亲自出席本次会议，特指定董事窦雅琪女士为本次会议主持，

并委托董事窦雅琪女士代为行使表决权。独立董事邓海根先生由于个人原因，未

能亲自出席本次会议，委托独立董事王新华先生代为行使表决权。

3、公司监事 3 名及高管 5名列席了会议。

4、会议的召集和召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况

1、全体董事以 9 票同意，0 票弃权，0 票反对，审议通过了《公司 2016 年

度董事会工作报告的议案》，本议案需提交 2016年年度股东大会审议。

2、全体董事以 9 票同意，0 票弃权，0 票反对，审议通过了《公司 2016 年

度财务决算报告（草案）的议案》，本议案需提交 2016年年度股东大会审议。

3、全体董事以 9 票同意，0 票弃权，0 票反对，审议通过了《公司 2016 年

度利润分配预案的议案》，本议案需提交 2016年年度股东大会审议。

2

根据北京中证天通会计师事务所（特殊普通合伙）的审计结果，2016 年度

公司实现归属于母公司所有者的净利润 384,862,597.90 元，按《公司章程》规

定提取法定公积金 24,022,412.16 元，加上年初未分配利润 1,770,228,614.69

元，分配 2015 年度现金红利 15,838,548.00 元，本年度可供股东分配的利润为

2,115,230,252.43元。

公司 2016年度利润分配预案为：以 2016年 12月 31日的总股本 791,927,400

股为基数，向全体股东每 10股派现金 0.60元（含税），共派现金 47,515,644.00

元，剩余未分配利润结转下一年度。本年度不送红股，不以公积金转增股本。

在股东大会审议通过本利润分配预案后至本次利润分配实施公告指定的股

权登记日前，若公司股本发生变动，则以未来实施利润分配方案时股权登记日的

总股本为基数，按照分配总额不变的原则对分配比例进行调整。

4、全体董事以 9 票同意，0 票弃权，0 票反对，审议通过了《公司 2016 年

年度报告全文及摘要的议案》，本议案需提交 2016年年度股东大会审议。

详情请参见 2017年 4月 27日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证

券报》、《证券日报》和上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）的《公

司 2016 年年度报告》。

5、全体董事以 9票同意，0票弃权，0票反对，审议通过了《关于聘请公司

2017年度审计机构的议案》，本议案需提交 2016年年度股东大会审议。

公司的年审注册会计师---北京中证天通会计师事务所（特殊普通合伙）在

2016年度报告的审计过程中，保持恪尽职守、遵循独立、客观公正的执业准则，

表现出高度的职业道德和敬业精神，较好地完成了公司委托的各项工作。

经公司审计委员会提议，续聘北京中证天通会计师事务所（特殊普通合伙）

为公司 2017 年度审计机构，2017 年财务报告审计报酬为 68 万元，内部控制审

计报酬为 30万元。

6、全体董事以 9票同意，0票弃权，0票反对，审议通过了《关于公司与其

他关联方贵州益佰医药有限责任公司 2016年度日常经营关联交易的议案》；

http://www.sse.com.cn/

3

2016 年 7月 26 日，公司将持有贵州益佰健康医药投资咨询有限公司（以下

简称“健康医药”）100%股权以 1,500 万元转让给康德乐（中国）有限公司，本

次股权转让的最终标的为贵州益佰医药有限责任公司（以下简称“益佰医药”）

75%的股权，7月 31 日完成股权交割。

股权转让前，公司直接和间接持有益佰医药 94.975%的股权。健康医药为公

司本次股权转让特定设立的全资子公司，健康医药持有益佰医药 75%的股权。股

权转让后公司仍持有益佰医药 19.975%的股权。

根据关联方认定标准，自 2016 年 8 月 1 日起，益佰医药被认定为公司的关

联方。

2016 年 8 月 1 日前，益佰医药作为公司集团内的经销商，主要负责公司在

贵州区域及其他省区部分市场的处方药产品分销配送。产品交易价格按市场上公

允经销价执行。成为关联方后，公司处方药产品在贵州区域的分销配送权继续由

益佰医药所有，交易价格仍按市场公允经销价执行，没有发生变化。该交易为持

续的、经常性交易，属公司正常的经营活动。

2016 年关联方期间，公司与益佰医药共发生关联交易金额 9,241.63 万元，

占公司最近一期经审计净资产的 2.35%。

7、全体董事以 9票同意，0票弃权，0票反对，审议通过了《关于预计公司

与其他关联方贵州益佰医药有限责任公司 2017 年度日常经营关联交易的议案》。

2017 年度预计发生的关联交易金额在 19,200 万元内，占公司最近一期经审

计净资产的 4.88%。

详情请参见 2017年 4月 27日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证

券报》、《证券日报》和上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）的《关

于预计 2017年度日常关联交易的公告》。

8、全体董事以 9票同意，0票弃权，0票反对，审议通过了《关于公司 2016

年度关联方资金往来及对外担保情况的议案》。

截至本报告期末，没有发生关联方非经营性占用公司资金情况；

报告期内，公司不存在对外担保事项，期末余额为零。

http://www.sse.com.cn/

4

9、全体董事以 9票同意，0票弃权，0票反对，审议通过了《关于公司 2016

年度募集资金存放与实际使用情况报告的议案》。

全 文 详 见 2017 年 4 月 27 日 刊 登 在 上 海 证 券 交 易 所 网 站

（http://www.sse.com.cn）的《公司 2016年度募集资金存放与实际使用情况的

专项报告》。

10、全体董事以 9 票同意，0 票弃权，0 票反对，审议通过了《公司 2016

年度内部控制自我评价报告的议案》。

根据公司财务报告内部控制重大缺陷的认定情况，于内部控制评价报告基准

日，不存在财务报告内部控制重大缺陷，董事会认为，公司已按照企业内部控制

规范体系和相关规定的要求在所有重大方面保持了有效的财务报告内部控制。

    根据公司非财务报告内部控制重大缺陷认定情况，于内部控制评价报告基准

日，公司未发现非财务报告内部控制重大缺陷。

自内部控制评价报告基准日至内部控制评价报告发出日之间未发生影响内

部控制有效性评价结论的因素。

全 文 详 见 2017 年 4 月 27 日 刊 登 在 上 海 证 券 交 易 所 网 站

（http://www.sse.com.cn）的《公司 2016 年度内部控制自我评价报告》。

11、全体董事以 9 票同意，0 票弃权，0 票反对，审议通过了《公司审计委

员会 2016年度履职报告》。

全 文 详 见 2017 年 4 月 27 日 刊 登 在 上 海 证 券 交 易 所 网 站

（http://www.sse.com.cn）的《公司董事会审计委员会 2016年履职情况报告》。

12、全体董事以 9 票同意，0 票弃权，0 票反对，审议通过了《公司独立董

事 2016 年度述职报告》。

全 文 详 见 2017 年 4 月 27 日 刊 登 在 上 海 证 券 交 易 所 网 站

（http://www.sse.com.cn）的《公司独立董事 2016年度述职报告》。

13、全体董事以 9 票同意，0 票弃权，0 票反对，审议通过了《公司 2017

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

5

年第一季度报告全文及正文的议案》。

全文详见 2017 年 4月 27日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券

报》、《证券日报》和上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）《公司 2017

年第一季度报告》。

14、全体董事以 9 票同意，0 票弃权，0 票反对，审议通过了《关于召开公

司 2016 年度股东大会的议案》。

公司拟将上述 1、2、3、4、5 号议案提交 2016 年年度股东大会审议，会议

通知将另行发出。

特此公告！

贵州益佰制药股份有限公司董事会

2017年 4月 27日

http://www.sse.com.cn/